Press Release

２０２０年１０月９日

各 位

会 社 名 株式会社イチネンホールディングス

代表者名 代表取締役社長 黒 田 雅 史

（コード番号 9619 東証 1部）

問合せ先 取締役 執行役員 総合企画部長 井 本 久 子

 （ＴＥＬ．06-6309-7890）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年３月期第２四半期決算におきまして、下記の特別損失を計上することとなりま

したので、お知らせいたします。また、最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年７月８日に公表し

ました業績予想を、下記のとおり修正しますのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

 自動車リース関連事業において、基幹システムの開発を進めておりましたが、開発中止に伴い

無形固定資産に計上されているソフトウエア 2,328 百万円を固定資産除売却損として計上いたし

ます。

２．連結業績予想の修正

（１）2021 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

      売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A）
（2020 年 7 月 8 日発表）

百万円

52,000

百万円

2,500

百万円

2,530

百万円

1,540

円 銭

63.38

今回発表予想（B） 54,214 3,641 3,691 759 31.23

増 減 額（B－A） 2,214 1,141 1,161 △781 －

増 減 率 4.3 45.6 45.9 △50.7 －

（ご参考）
前期第２四半期実績
（2020 年３月期第２四半期）

45,810 3,467 3,523 2,160 87.82

Press Release

（２）2021 年３月期（通期）連結業績予想の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

      売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
（2020 年 7月 8日発表）

百万円

110,000

百万円

5,000

百万円

4,940

百万円

2,960

円 銭

121.82

今回発表予想（B） 111,000 6,500 6,400 2,500 102.89

増 減 額（B－A） 1,000 1,500 1,460 △460 －

増 減 率 0.9 30.0 29.6 △15.5 －

（ご参考）前期実績
（2020 年３月期）

98,715 6,877 6,948 4,426 180.13

３．業績予想修正の理由

2021 年３月期第２四半期の業績予想につきましては、主力である自動車リース関連事業が好

調に推移していること等により、売上高、営業利益、経常利益については 2020 年７月８日に公

表した業績予想数値を上回る見通しですが、基幹システムの開発中止に伴う特別損失の計上に

より、親会社株主に帰属する四半期純利益は業績予想数値を下回る見通しとなりました。

また、2021 年３月期通期の業績予想につきましても、自動車リース関連事業が好調に推移し

ていること等に加え、基幹システムの開発中止に伴って当初発生を見込んでいたシステム償却

費等の経費が発生しない見通しとなったことにより、売上高、営業利益、経常利益については

業績予想数値を上回る見通しですが、基幹システムの開発中止に伴う特別損失の計上により、

親会社株主に帰属する当期純利益は業績予想数値を下回る見通しとなりましたので、上記のと

おり修正いたします。

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報および合理的であると判断する一定の前

提に基づき算出したものであり、実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる可能性が

あります。

以 上